
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO delegato (det. 195 del 28/12/2018)

SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 150

Numero Settoriale 44

del 13-03-2019

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO ARCHIVIO STORICO - I° LOTTO
FUNZIONALE. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE.

 

Vista la proposta di determinazione num. 16/2019 del 11-03-2019, istruita da RAFFAELLA MILANI,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO delegato (det.

195 del 28/12/2018)
NICOLA PERUCCHINI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 16 / 2019 del 11-03-2019

avente ad Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO ARCHIVIO STORICO - I°
LOTTO FUNZIONALE. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE.

Premesso che:

con deliberazione n. 11 del 16.02.2010 il Consiglio Comunale ha definitivamente approvato il
Programma Integrato di Intervento inoltrato dalla ditta Tentori Alessandro spa inerente aree in
località Cantelli poste nel Comune amministrativo di Calolziocorte, censuario di Corte – sez.
Sala;

1.

con atto in data 30.06.2010 a repertorio n. 80256 del dott. Cuocolo di Lecco registrato a Lecco il
20.07.2010 al n. 7453 Serie 1T è stata sottoscritta la Convenzione disciplinante l’attuazione di
tale programma;

2.

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 in data 16.07.2012, al fine di poter individuare
nuove opere da realizzarsi dal proponente in alternativa a quelle già individuate, è stata approvata
una variante alla Convenzione sottoscritta;

3.

con atto in data 21.11.2012 a repertorio n. 83139 del dott. Cuocolo di Lecco registrato a Lecco il
12.12.2012 al n. 8098 Serie 1T è stata sottoscritta la variante alla richiamata Convenzione n.
80256 a repertorio dott. Cuocolo;

4.

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 20.03.2015, al fine di individuare ulteriori
opere non comprese nell’elenco a suo tempo inserito agli artt. 6 e 7 della Convenzione è stata
approvata una modifica alla Convenzione sottoscritta in data 30.06.2010 a rep. n. 80256 del dott.
Cuocolo di Lecco registrato a Lecco il 20.07.2010 al n. 7453 Serie1T e modificata, in attuazione
della deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 16.07.2012, con atto in data 21.12.2012
a repertorio n. 83139 del dott. Cuocolo di Lecco reg. a Lecco il 12.12.2012 al n. 8098 Serie 1T;

5.

la II° modifica alla Convenzione sottoscritta è stata stipulata con atto a repertorio n. 16420 dott.
Sottocornola in data 20.11.2015 trascritto a Bergamo in data 01.12.2015 reg. gen. n. 48687 reg.
part. n. 33948;

6.

l’Impresa Tentori Alessandro srl di Lecco ha dato la propria disponibilità all’attuazione delle
opere inerenti la realizzazione della sede di un I° Lotto funzionale del nuovo archivio storico
mediante esecuzione di opere di manutenzione straordinaria interna dell’edificio già sede della
Direzione Didattica di Foppenico per un importo a corpo, al netto dell’IVA, di €41.000,00 il tutto
come previsto nella Convenzione di cui in premessa;

7.

Visto il certificato di regolare esecuzione in data 08.02.2018 dal quale risulta che l’importo sostenuto
dall’Impresa Tentori Alessandro srl per le opere di urbanizzazione di cui all’oggetto ammonta ad €
41.000,00 IVA esclusa;

Ritenuto di procedere all’approvazione del certificato medesimo;

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta;

Dato altresì atto che i responsabili dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del
presente atto hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al
“Codice di Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione
degli atti di gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi;



Visto il decreto sindacale del 20/12/2018 Reg. n. 59 con il quale il Sindaco ha confermato il decreto
sindacale del 12/06/2018 Reg. n. 23 con cui ha attribuito al sottoscritto – Responsabile del 3° Settore –
Servizi del Territorio – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 20 del 25.02.2019, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE

le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.

di approvare il certificato di regolare esecuzione in data 08.02.2018, delle opere inerenti la
realizzazione della sede di un I° lotto funzionale del nuovo archivio storico mediante esecuzione
di opere di manutenzione straordinaria interna dell’edificio già sede della Direzione Didattica di
Foppenico per un importo a corpo, al netto dell’IVA, di € 41.000,00 redatto dal Direttore dei
lavori dott. arch. Ottavio Federici;

2.

di dare atto ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa del presente provvedimento;

3.

di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale, al Settore Servizi Economico-
Finanziari e alla Tentori Alessandro srl di Lecco

4.

Calolziocorte, lì 11/03/2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Raffaella Milani


